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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 2. Februar 2026 bis 29. Juni
2026

Tarife
18 €

Abonenntenpreis :
3 €

18 €

Cours de Pilates -  LA TAGNIERE
Salle des fêtes
409 rue des Cinq Foires
71190 LA TAGNIERE
- 06 14 10 74 53
Pilates-Kurs am Montagmorgen.

vom 2. Februar 2026 bis 30.
März 2026

Tarife
Normalpreis : 15 €

Atelier chant -  AUTUN
2 ruelle sainte-Anne
2 Ruelle Sainte-Anne
71400 AUTUN
- 06 09 43 39 00
Singen Sie und entdecken Sie Ihre Stimme in einer kleinen
Gruppe, ein Repertoire, das französische und internationale
Vielfalt vermischt, geleitet ...

vom 2. Februar 2026 bis 23.
März 2026

Tarife
Gratis

Les balades culturelles, présentation -
 AUTUN
Espace Saint-Jean
22 Rue Naudin
71400 AUTUN
bamccgam.fr
Einen Wanderweg zu erstellen und eine Fotoausstellung zu
realisieren.

3. Februar
2026

Tarife
18 €
18 €

Entrainement de tennis de table -  LA
TAGNIERE
salle des fêtes
409 rue des 5 foires
71190 LA TAGNIERE
- 06 89 57 55 86
Tischtennis-Training.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://www.bamccgam.fr/


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

5. Februar
2026

Tarife
Gratis

Atelier d'information : les aides
financières pour la... -  ETANG-SUR-
ARROUXPôle de proximité
2B Rue d'Autun
71190 ETANG-SUR-ARROUX
Tél : 03 85 69 05 28
grandautunoismorvan.fr
Workshops zu finanziellen Hilfen für die Renovierung von
Wohnraum.

5. Februar
2026

Tarife
18 €

Abonenntenpreis :
3 €

18 €

Renforcement musculaire -  LA
TAGNIERE
Salle des fêtes
409 rue des Cinq Foires
71190 LA TAGNIERE
- 06 14 10 74 53
Muskelaufbau am Donnerstag.

6. Februar
2026

Tarife
Normalpreis : 5 €

Bal trad solidaire -  SAINT-LEGER-
SOUS-BEUVRAY
Salle des fêtes
Place de la Fontaine
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
Solidarischer Bal Trad des Vereins Terres de Cultures mit
Gallica & Guest in der Festhalle von Saint Léger sous Beuvray.
Getränke vor Ort.

vom 2. Februar 2026 bis 4.
Oktober 2026

Tarife
Normalpreis

Abonenntenpreis
Abonenntenpreis

Les Ateliers du samedi et Ateliers du
lundi... -  SAINT-EMILAND
Ateliers Spire Création
29 route d'Autun, Lieu -dit du Pont d'Argent
71490 SAINT-EMILAND
- 06 13 82 75 26
Atelier Bildende Kunst: Kinder, Jugendliche und Erwachsene :
Lernen, zu schauen, sich auszudrücken und die eigene
Kreativität zu entwickeln.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

7. Februar
2026

Tarife
Normalpreis : 12 €

Thé dansant -  AUTUN
Salle de l' Hexagone
2 Bd Frédéric Latouche
71400 AUTUN
- 06 59 56 88 59, 06 59 56 88 59
autunrunning.com
Tanztee mit Philippe Rodrigues.

7. Februar
2026

Tarife
Normalpreis : 5 €

Le Mois de la Plèchie - Roussillon-en-
Morvan -  ROUSSILLON-EN-MORVAN
La Peurtentaine
1 rue du château
71550 ROUSSILLON-EN-MORVAN
Tél : 03 86 78 79 10
parcdumorvan.org
Kleeblatt-Workshop, den ganzen Vormittag in Roussillon-en-
Morvan.

7. Februar
2026

Tarife
5 € - 10 €
5 € - 10 €

Concert Ad'Line -  LA TAGNIERE
café associatif la forge
87 rue des 5 foires
71190 LA TAGNIERE
- 06 71 30 99 89
Ad'Line-Konzert - Folk/Rock

9. Februar
2026

Tarife
Gratis

Vent des poèmes -  LA CELLE-EN-
MORVAN
Parc de la roseraie
Le bourg
71400 LA CELLE-EN-MORVAN
bamccgam.fr
Animation für Kinder von 6 bis 12 Jahren.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://www.autunrunning.com/
https://www.parcdumorvan.org/le-parc-en-actions/ecomusee-et-patrimoine/lecomusee-du-morvan/les-ateliers-de-lecomusee-le-mois-de-la-plechie/%20
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 11. Februar 2026 bis 24. Juni
2026

Tarife
aus 0
aus 0

Ateliers artistiques et créatifs -  LA
TAGNIERE
Epicerie le carpe diem
130 rue des 5 foires
71190 LA TAGNIERE
Tél : 03 85 54 58 79
Künstlerische und kreative Workshops.

12. Februar
2026

Tarife
Kinderpreis : 4 €
Kinderpreis : 4 €

Les vacances pour les 4/6 ans - 
AUTUN
Museum d'histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Tastbarer Rundgang "Weich, seidig, rau oder geschmeidig".

12. Februar
2026

Tarife
Kinderpreis : 4 €
Kinderpreis : 4 €

Les vacances des 7/12 ans -  AUTUN
Museum d'histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Experimenteller Besuch: "Woraus besteht es?".

12. Februar
2026

Tarife
Kinderpreis : 4 €
Kinderpreis : 4 €

Les vacances pour les 7/12 ans - 
AUTUN
Museum d'histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Spielerischer Rundgang "Ich baue meine Ideallandschaft".

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

12. Februar
2026

Tarife
Kinderpreis : 4 €
Kinderpreis : 4 €

Les vacances pour les 4/6 ans - 
AUTUN
Museum d'histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Spielerischer Rundgang "Die Farben des Herbstes, ich mache
meine Postkarte".

13. Februar
2026

Tarife
Gratis

ANIMA-FILM: le château ambulant - 
EPINAC
SALLE DES FETES
Place Charles de Gaulle
71360 EPINAC
- 06 15 25 76 79
bamccgam.fr
Geeignete Sitzung ab 4 Jahren und für die ganze Familie

14. Februar
2026

Tarife
Gratis

Magic Show -  SAINT-LEGER-SOUS-
BEUVRAY
salle des fêtes
Le Bourg
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
bamccgam.fr
Entdecken Sie die Geheimnisse der Zauberei anhand von
kleinen, einfach durchzuführenden Zaubertricks.

14. Februar
2026

Tarife
Normalpreis : 91 €

Dîner de la Saint Valentin -  SULLY
Château de Sully
Rue du château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Der Abend beinhaltet die Führung mit Thomas Volatier, die
Musiker und das Essen: Aperitif, Vorspeise, Hauptgericht,
Dessert, Kaffee und Wein.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 14. Februar 2026 bis 15.
Februar 2026

Tarife
Normalpreis : 2,50 €

Kinderpreis : 0

Foire à la Brocante et à l'Artisanat - 
AUTUN
2, Boulevard Frédéric Latouche - HEXAGONE -
2 Boulevard Frédéric Latouche
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 24 65 - 06 38 80 58 42
club-cyclo-autun.clubeo.com
Der Club Cyclotouriste Autunois organisiert die 43. Ausgabe
der Foire à la Brocante et à l'Artisanat (Trödel- und
Kunsthandwerksmesse). Mehr als 30...

15. Februar
2026

Tarife
Normalpreis : 23 €

Extraordinaire Sully, la très grande
visite historique... -  SULLY
Château de Sully
4 Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Folgen Sie Thomas Volatier in die Privatgemächer des
Château de Sully und entdecken Sie seinen kleinen Schatz,
das Theater im italienischen Stil.

16. Februar
2026

Anima-Film: Kiki la petite sorcière - 
AUTUN
Cinéma Arletty
5 Rue Pernette
71400 AUTUN
bamccgam.fr
Geeignete Sitzung ab 4 Jahren und für die ganze Familie

vom 3. Februar 2026 bis 30. Juni
2026

Tarife
Normalpreis

Cours collectif - Yoga Adultes - 
BROYE
Salle Christian Gillot
4 rue louise michel
71190 BROYE
julielaforet.com
Gruppen-Yogakurs für Erwachsene in Broye dienstags.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://club-cyclo-autun.clubeo.com
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https://www.bamccgam.fr/
https://julielaforet.com/yoga


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 18. Februar 2026 bis 18.
März 2026

Tarife
Normalpreis

Atelier créatif marionnettes -  SAINT-
JEAN-DE-TREZY
Théâtre du Bât de l'âne
11 Rue de la Croix Blanche
71490 SAINT-JEAN-DE-TREZY
- 06 15 95 46 78
theatre-batdelane.fr
Kreativ-Workshop Eltern/Kind oder Erwachsener allein.

vom 18. Februar 2026 bis 23. Mai
2026

Tarife
Gratis

Audition - Prix Scène Artistique 2026 -
 AUTUN
Conservatoire
25 rue de Paris
71400 AUTUN
bamccgam.fr
Sich zu trauen, ist immer noch der beste Weg zum Erfolg. Sie
haben alles zu gewinnen. Ihr künstlerisches Schicksal liegt in
Ihren Händen. Wir warte...

18. Februar
2026

Tarife
Normalpreis : 5 €

Le Mois de la Plèchie - Cussy-en-
Morvan -  CUSSY-EN-MORVAN
Route du Prey
-
71550 CUSSY-EN-MORVAN
Tél : 03 86 78 79 10
parcdumorvan.org
Kleie-Workshop, den ganzen Vormittag in Cussy-en-Morvan.

vom 4. Februar 2026 bis 16.
Dezember 2026

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Le temps des Mines -
 EPINAC
Parking de la Gare
gare epinac
71360 EPINAC
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Entdecken Sie das Leben eines Bergarbeiters vor fast einem
Jahrhundert während eines 1,5-stündigen Spaziergangs
durch das Viertel La Garenne.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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https://www.autun-tourisme.com/


 

Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 5. Februar 2026 bis 17.
Dezember 2026

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - Les légendes du
Morvan -  UCHON
Parking Auberge
Croix Messire Jean
71190 UCHON
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Machen Sie einen 1,5-stündigen Spaziergang durch die
malerischen Wälder von Uchon. Bewundern Sie am Ende des
Spaziergangs eine atemberaubende Aussi...

vom 5. Februar 2026 bis 17.
Dezember 2026

Tarife
Normalpreis : 8 €

Preisnachlass : 4 €

Balade contée - Au temps des
Galvachers -  ANOST
Mairie
Grande Rue des Galvachers
71550 ANOST
Tél : 03 85 86 80 38
billetweb.fr
Gehen Sie auf Entdeckungsreise zu den Galvachers en
Morvan!

19. Februar
2026

Tarife
Kinderpreis : 4 €
Kinderpreis : 4 €

Les vacances des 7/12 ans -  AUTUN
Museum d'Histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Spielerischer Rundgang "Le dessous des images" (Die
Unterseite der Bilder).

19. Februar
2026

Tarife
Kinderpreis : 4 €
Kinderpreis : 4 €

Les vacances des 7/12 ans -  AUTUN
Museum d'histoire naturelle Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Experimentierbesuch "Die schönen, gruseligen Monster".

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

19. Februar
2026

Tarife
Kinderpreis : 4 €
Kinderpreis : 4 €

Les vacances des 4/6 ans -  AUTUN
Museum d'histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Spielerischer Rundgang: "Schnee auf dem Berg, ich mache
meine Postkarte".

19. Februar
2026

Tarife
Kinderpreis : 4 €
Kinderpreis : 4 €

Les vacances des 4/6 ans -  AUTUN
Museum d'histoire naturelle
Impasse Rollet
71400 AUTUN
musees-patrimoine-autun.com
Tastbare Besichtigung "Die bunten Steine".

19. Februar
2026

Tarife
Gratis

Atelier d'information : les aides
financières pour la... -  ANOST
Salle des fêtes - Terrasse Jules Basdevant
71550 ANOST
Tél : 03 85 86 80 52
grandautunoismorvan.fr
Workshops zu finanziellen Hilfen für die Renovierung von
Wohnraum.

vom 11. Februar 2026 bis 17. April
2026

Tarife
Abonenntenpreis

Stage de 3 jours durant les congés
scolaires... -  SAINT-EMILAND
Ateliers Spire Création
29 route d'Autun Lieu-dit le Pont d'Argent
71490 SAINT-EMILAND
- 06 13 82 75 26
Workshops in bildender Kunst für Kinder ab 5 Jahren,
Jugendliche und Erwachsene, um zu lernen, zu beobachten,
zu fühlen und sich auszudrücken.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 4. Februar 2026 bis 25.
Dezember 2026

Marchés d'Autun -  AUTUN
Parking place de l'hôtel de ville
Place du Champ-de-Ma
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 00
Märkte mit lokalen Produzenten.

20. Februar
2026

Tarife
Gratis

Les héros font leur l'oie -  SAINT-
LEGER-SOUS-BEUVRAY
SALLE DES FETES
71990 SAINT-LEGER-SOUS-BEUVRAY
bamccgam.fr
Animation für Kinder ab 4 bis 11 Jahren

vom 6. Februar 2026 bis 18.
Dezember 2026

Tarife
Normalpreis : 6 €
Kinderpreis : 2 €

Balade contée - La légende de la Vivre
-  COUCHES
Parking Place Hôtel de Ville
Rue Tannerie
71490 COUCHES
Tél : 03 85 86 80 38
autun-tourisme.com
Begeben Sie sich auf einen 1,5-stündigen Spaziergang durch
die Geschichte, die die Gebäude im Zentrum von Couches
enthüllen.

20. Februar
2026

Tarife
5 € - 10 €
5 € - 10 €

Concert Trin Jila -  LA TAGNIERE
café associatif la forge
87 Rue des Cinq Foires
71190 LA TAGNIERE
- 06 71 30 99 89
Konzert Trin Jila - Musik zum Tanzen (in Form eines Bal-Trad)
oder zum Zuhören.

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 13. Februar 2026 bis 20.
Februar 2026

Tarife
Normalpreis : 10,70 €
Kinderpreis : 10,70 €

1 €

Le Fantastique Carnaval, voyage-
spectacle de Thomas... -  SULLY
Château de Sully
Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
In Begleitung von Thomas Volatier können Sie durch die
Räume des Schlosses gehen, tanzen und sich für einen
Moment in einer festlichen und familiär...

vom 7. Februar 2026 bis 20.
Februar 2026

Tarife
Normalpreis : 10,20 €
Kinderpreis : 4,50 €

Visite guidée des intérieurs du
Château -  SULLY
Château de Sully
4 rue du château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
"Der schönste Schlosshof im Königreich Frankreich ..." Das
Schloss Sully, ein Juwel der französischen Renaissance, war
der Wohnsitz der Herzöge von...

vom 14. Februar 2026 bis 19.
April 2026

Tarife
Normalpreis : 12 €

Les ateliers peinture du Château de
Couches -  COUCHES
Château de Couches dit de Marguerite de
Bourgogne
Route Départementale 978
71490 COUCHES
Tél : 03 85 45 57 99
chateaudecouches.com
Während der Schulferien im Februar und April empfängt Sie
das Château de Couches für Malworkshops für Kinder!

vom 7. Februar 2026 bis 22.
Februar 2026

Tarife
Normalpreis : 9 €
Kinderpreis : 7 €

9 €

La patinoire éphémère d’Autun - 
AUTUN
Parc des expositions, l'Eduen
1 Avenue André Frénaud
71400 AUTUN
Tél : 03 85 86 80 38, 03 85 86 80 38
Die Rückkehr der temporären Eisbahn mit ihren
Themenabenden und festlichen Nachmittagen!

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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Alle Veranstaltungen in chronologischer Reihenfolge

vom 7. Februar 2026 bis 22.
Februar 2026

Tarife
Normalpreis : aus

6,60 €

Les Jeux du Carnaval -  SULLY
Château de Sully
4 Rue du Château
71360 SULLY
Tél : 03 85 82 09 86
chateaudesully.com
Auf dem Programm steht ein Workshop zur Herstellung von
Masken, gefolgt von kleinen Spielen wie "Musikalische
Statuen" im Schloss. Reservierung erf...

vom 7. Februar 2026 bis 3.
Januar 2027

Tarife
Normalpreis : 5 €

Preisnachlass : 3 €

Merveilles choisies : du musée Rolin au
Panoptique -  AUTUN
Muséum d'Histoire Naturelle d'Autun
Impasse Rollet
71400 AUTUN
Tél : 03 85 52 09 15
Während der Bauarbeiten am Musée Rolin finden Sie hier die
wichtigsten Stücke der Sammlungen und erhalten einen
Einblick in das zukünftige Panopti...

vom 1. Januar 2026 bis 31.
Dezember 2026

Tarife
Gratis

Permanences et conseils pour vos
projets de rénovation -  AUTUN
Centre de l'Habitat passage Balthus
9 Passage Balthus
71400 AUTUN
Tél : 03 85 69 05 28
grandautunoismorvan.fr
Sie haben ein Projekt zur Renovierung oder Anpassung Ihrer
Wohnung? Kontaktieren Sie uns für eine kostenlose und
persönliche Beratung.

© OTGAM

Fremdenverkehrsamt Grand Autunois Morvan
13 rue du Général André Demetz, 71400 AUTUN - www.autun-tourisme.com - +33 3 85 86 80 38

Informationen vorbehaltlich der Aktualisierung der von den Organisatoren bereitgestellten
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